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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N15-2012
(D.A.S.G. 10/12) SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE VIDEO PARA
SALAS DE JUICIO ORAL DE DISTINTOS EDIFICIOS DEL PODER JUDICIAL,
SOLICITADO POR EL CONSEJO DE COORDINACION DEL SISTEMA

: INTEGRAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00
horas del dia 02 de Mayo del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de
la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso
de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG
MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria
de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la \
/

Administracion Publica para el Estado de Nuevo Leodn, en debida concordancia
con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas {
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE
LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado;
EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING.
LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del
Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental: EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de
Desarrollo Economico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados
especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA919002997-N15-2012 ]
(D.A.S.G. 10/12) relativo al suministro e instalacion de sistema de video para /
Salas de Juicio Oral de distintos edificios del Poder Judicial, solicitado por el
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Consejo de Coordinacién del Sistema Integral de Seguridad Publica, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Proveedor 863: (5/2/2012 12:24:12 PM) Con relacion a la partida #3 el modelo solicitado
es OBSOLETO, sugerimos el JVC SR-HD1250US, Graba en Blue-Ray equipo mejorado.
Proveedor 863: (5/2/2012 12:25:13 PM) Con relacion a la partida #5 el modelo solicitado
esta descontinuado, sugerimos DVR SAMSUNG SRD-852D, grabacién 1TB, y velocidad
de 240FPS equipo mejorado.

Proveedor 863: (5/2/2012 12:26:30 PM) Con relacién a la partida #10 sugerimos el equipo
CAMARA SAMSUNG SDC-2080 en lugar del solicitado ya que es un equipo de mas
tecnologia ademés de unificar marcas. (Lente 2.8 a 10mm) visién dia y noche, resolucion
600TVL)

Proveedor 863: (5/2/2012 12:27:09 PM) Con relacién a la partida # 11 solicitan CAMARA
SYSCOM, sugerimos CAMARA SAMSUNG SVC-2120 ya que es un equipo de mds
tecnologia ademas de unificar marcas. (Rango TILT 0_1 46, 580 lineas de resolucion,
iluminacién min .2, zoom 12X-16X, lente de 3.00MM

Proveedor 863: (5/2/2012 12:27:31 PM) Con relacién a la partida # 11 solicitan SYSCOM
CONTROLADOR HID2404CL sugerimos SAMSUNG CONTOLADOR SPC-1010 ya
que es un equipo de mas tecnologia ademas de unificar marcas. (Controla hasta 255
domos, controla 3 AXIS con el Joystick)

PREGUNTA 1.- Proveedor_863: (5/2/2012 12:24:12 PM) Con relacion a la partida
#3 el modelo solicitado es obsoleto, sugerimos el JVC SR-HD1250US, Graba en
Blue-Ray equipo mejorado. '

RESPUESTA: El equipo que debera cotizar es: GARABADORA DE DVD EN
TIEMPO REAL MARCA TOSHIBA MODELO DVR620.

PREGUNTA 2.- Proveedor_863: (5/2/2012 12:25:13 PM) Con relacion a la partida
#5 el modelo solicitado esta descontinuado, sugerimos DVR SAMSUNG SRD-
852D, grabacion 1TB, y velocidad de 240FPS equipo mejorado.

RESPUESTA: Se acepta la propuesta. ) \
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PREGUNTA 3.- Proveedor_863: (5/2/2012 12:26:30 PM) Con relacion a la partida
#10 sugerimos el equipo CAMARA SAMSUNG SDC-2080 en lugar del solicitado
ya que es un equipo de méas tecnologia ademas de unificar marcas. (Lente 2.8 a
10mm) vision dia y noche, resolucion 600TVL)

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 4.- Proveedor_863: (5/2/2012 12:27:09 PM) Con relacion a la partida
# 11 solicitan CAMARA SYSCOM, sugerimos CAMARA SAMSUNG SVC-2120 ya
que es un equipo de mas tecnologia ademas de unificar marcas. (Rango TILT
0_146, 580 lineas de resolucion, iluminacion min .2, zoom 12X-16X, lente de
3.00MM

RESPUESTA: Se acepta la propuesta. 5 é\

PREGUNTA 5: Proveedor 863: (5/2/2012 12:27:31 PM) Con relacion a la partida
# 11 solicitan SYSCOM CONTROLADOR HID2404CL sugerimos SAMSUNG
CONTOLADOR SPC-1010 ya que es un equipo de mas tecnologia ademés de
unificar marcas. (Controla hasta 255 domos, controla 3 AXIS con el Joystick) Q</Qr

RESPUESTA: Se acepta la propuesta.

La Convocante: (05/05/2012 10:00 AM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

y, /
Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentrode la \
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran /\\

obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,

conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, 8\
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leodn. b
POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y PORLA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.
DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE ADRIAN DE LA GARZA SANTOS.

FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

STRONG MONTEMAYOR LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA.

WATRR}GEL QUINTERO ROMERO CP. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ
(

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ.

v
LIC. JORng BERTOPADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
POR EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO. COORDINADOR EJECUTIVO DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.
C. PEDRO RAMIREZ C.P. JULIAN ONTIVEROS QUINTANILLA

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION |, DE LA~ SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GEN L DEL ESTADO.
/]
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-
919002997-N15-2012 (D.A.S.G. 10/12) relativo al suministro e instalacién de sistema de video para Salas de Juicio
Oral de distintos edificios del Poder Judicial, solicitado por el Consejo de Coordinacién del Sistema Integral de
Seguridad Publica.
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